АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2019 № 437-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.07.2017
№1841-па  «Об  утверждении  порядка
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  на  возмещение  затрат
сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на  повышение
плодородия земель

В  соответствии  с  пунктом  3  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
муниципальной  Программой  «Развитие  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2015-2021
годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 14.07.2014 № 1167, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести в постановление  администрации города Южно-Сахалинска
от 11.07.2017 №1841-па «Об утверждении порядка предоставления субсидии
из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение
затрат  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  повышение
плодородия  земель»  изменение,  в  пункте  4  слово  «начальника»  заменить
словом «директора».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение  затрат
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  повышение  плодородия
земель,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.07.2017 №1841-па (далее Порядок), следующие изменения:

2

2.1.  Пункт  1.2  изложить  в  следующей  редакции:  «1.2.  Для  целей
настоящего Порядка используются следующие определения и понятия:

1.2.1.  «Заявитель»  —  сельскохозяйственный  товаропроизводитель
(организация, индивидуальный предприниматель, крестьянское (фермерское)
хозяйство,  осуществляющий производство сельскохозяйственной продукции,
ее  промышленную  переработку  и  реализацию),  зарегистрированный  в
установленном  порядке  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» и  представляющий  отчетность  в  органы  статистики,
налоговые органы.

1.2.2.  «Соглашение»  -  соглашение  между  главным  распорядителем
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» и юридическим
лицом  (за  исключением  государственных  и  муниципальных  учреждений),
индивидуальным  предпринимателем,  физическим  лицом  -  производителем
товаров,  работ,  услуг  о  предоставлении  субсидии  из  бюджета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  целях  возмещения  недополученных
доходов  и  (или)  возмещения  затрат  в  связи  с  производством  (реализацией)
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, оформленное в соответствии с
типовой  формой,  утвержденной  приказом  Департамента  финансов
администрации города Южно-Сахалинска.».

2.2.  В  пункте  1.3  и  далее  по  всему  тексту  слово  «Получатель»  в
соответствующем падеже заменить словом «Заявитель»  в соответствующем
падеже.

2.3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.  Субсидия  предоставляется  на  заявительной,  безвозмездной  и

безвозвратной основе,  при  соблюдении Заявителем требований Порядка,  на
основании заключенного Соглашения.».

2.4. В пункт 2.3 внести следующие изменения:
2.4.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
«2.3.  Категорию  получателей  субсидии  составляют  Заявители,

соответствующие следующим критериям:»
2.4.2. Пятый абзац изложить в следующей редакции:
«-Заявитель -  юридическое  лицо  не  должно  находиться  в  процессе

реорганизации,  ликвидации,  банкротства,  а  Заявитель -  индивидуальный
предприниматель  не  должен  прекратить  деятельность  в  качестве
индивидуального предпринимателя».

2.4.3. Шестой абзац изложить в следующей редакции:
 «-Заявитель не должен являться иностранными юридическим лицом, а

также  российским  юридическим  лицом,  в  уставном  (складочном)  капитале
которого доля участия иностранных юридических лиц,  местом регистрации
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством  финансов  Российской  Федерации  перечень  государств  и
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

3

проведении  финансовых  операций  (офшорные  зоны)  в  отношении  таких
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов».

2.5. В пункт 2.4 внести следующие изменения:
2.5.1. В первом абзаце цифры «31» заменить цифрами «10»;
2.5.2.  В  четвертом  абзаце  слова  «счет-фактура»  заменить  словами

«договор поставки».
2.6. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8.  В  случае  принятия  решения  о  предоставлении  субсидии

уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней со дня приема заявления и
пакета документов заключает Соглашение с Заявителем.»

2.7. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9.  Субсидия  перечисляется  Администрацией на  основании

заключенного  Соглашения  на  расчетный  или  корреспондентский  счет,
открытый  Заявителем в  учреждениях  Центрального  банка  Российской
Федерации или кредитных организациях,  не позднее десятого рабочего дня
после  принятия  Администрацией  решения  о  предоставлении  субсидии,
оформленного в виде заключенного Соглашения.»

2.8. Пункты 2.10 и 2.13 исключить.
2.9. Пункты 2.11 и 2.12 считать пунктами 2.10 и 2.11.
2.10. Дополнить Порядок пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12.  Эффективность использования субсидии оценивается ежегодно

на основании достижения следующих показателей результативности:
-  урожайность  картофеля  в  сельскохозяйственных  предприятиях  и

крестьянских (фермерских) хозяйствах не ниже 300 ц/га;
-  урожайность  овощей  открытого  грунта  в  сельскохозяйственных

предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах не ниже 200 ц/га;
-  продуктивность 1 коровы в сельскохозяйственных предприятиях не

ниже 4500 кг/год, крестьянских фермерских хозяйствах не ниже 4200кг/год.».
2.11. Пункт 3.1 исключить.
2.12. Пункт 3.2 считать пунктом 3.1.
2.13.  В пункте 4.3 слова «отсутствия документов для подтверждения

целевого использования субсидии» исключить.
3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                         С.А.Надсадин

4